
ДОГОВОР № ______ 

о предоставлении услуг 

 

г. Сумы         _____ ___________ 201___ г. 

 

Публичное акционерное общество «Сумское машиностроительное научно-

производственное объединение», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора по 

продажам Месхия Александра Нодаровича, действующего на основании доверенности  

№ 18-49/1659 от 28.12.2015 г., с одной стороны  

и ____________________________________________________, именуемое в дальнейшем 

«Исполнитель», в лице ___________________________, действующего на основании Устава, с 

другой стороны,  

при совместном упоминании в дальнейшем  именуемые «Стороны», заключили настоящий 

договор о предоставлении полиграфических услуг (далее – Договор) о нижеследующем: 

 

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА 

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика предоставлять ему указанные в Договоре   

полиграфические услуги (далее – Услуги), а Заказчик обязуется своевременно принимать Услуги 

и оплачивать их на условиях, в порядке и сроки, определенные Договором. 

1.2. Перечень, объем, стоимость и сроки предоставления Услуг, определяются в 

Приложениях к Договору, которые являются неотъемлемой частью Договора.  

 

2. ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ЦЕНА УСЛУГ 

2.1. Общая стоимость Договора составляет _________________ гривен 

(______________________________________ гривен _____ копеек), в т.ч. НДС (20%) – 

_________, и определяется суммированием стоимости всех Услуг, предоставленных 

Исполнителем Заказчику по Договору, включает в себя стоимость Услуг с учетом всех расходов 

Исполнителя, связанных с выполнением им своих обязательств по Договору. 

2.2. Изменение стоимости Услуг допускается по соглашению Сторон, путём подписания 

дополнительного соглашением к настоящему Договору.  

 

3. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ 

3.1. Условия и порядок оплаты Услуг по данному Договору определяются в Приложениях к 

настоящему Договору. 

3.2. Форма расчетных документов – платежное поручение.  

 

4.  УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ УСЛУГ 

4.1. С целью обеспечения возможности формирования и подачи Заказчиком налоговой 

отчётности в установленные законодательством сроки, Исполнитель обязан предоставлять 

Заказчику налоговые накладные, а также расчёты-корректировки к налоговым накладным, по 

которым осуществляется увеличение стоимости Услуг, оформленные и зарегистрированные в 

Едином реестре налоговых накладных (далее – ЕРНН) согласно требованиям п.201.1 ст.201 

Налогового кодекса Украины, в срок не позднее 15 календарных дней с даты выписки (даты 

возникновения налоговых обязательств либо даты увеличения налоговых обязательств). 

В случае уменьшения стоимости Услуг, Исполнитель обязан предоставлять Заказчику 

расчёты-корректировки к налоговым накладным для их регистрации в ЕРНН в течение 7 

календарных дней с даты выписки таких расчётов-корректировок к налоговым накладным (даты 

уменьшения налоговых обязательств). 

4.2. Исполнитель и Заказчик используют программное обеспечение «М.Е.Doc» для 

отправки и получения налоговых накладных в электронной форме. 



4.3. Исполнитель обязан не позднее 5-ти рабочих дней с момента оказания Услуг оформить 

и передать Заказчику следующие документы: 

- счет-фактуру с указанием стоимости предоставленных Услуг; 

- Акт приёма-передачи Услуг (подписанный Исполнителем, в двух экз.). 

4.4. Заказчик в течение 10-ти дней со дня получения документов, указанных в п. 4.3 

Договора, обязан передать Исполнителю подписанный со своей стороны Акт приёма-передачи 

Услуг или мотивированный отказ от приемки результатов Услуг. 

4.5. В случае мотивированного отказа Заказчика принять результаты Услуг, Стороны в 

течение 2-х дней с момента отказа, составят и подпишут двусторонний акт, с указанием в нем 

перечня недостатков Услуг порядка и сроков их устранения. 

В сроки, определенные вышеуказанным актом, Исполнитель устранит все выявленные в 

установленном порядке недостатки Услуг, после чего прием-передача результатов Услуг 

осуществляется в порядке, установленном настоящим пунктом Договора. 

4.6. Право собственности на результаты Услуг переходят от Исполнителя к Заказчику с 

момента подписания Сторонами Акта приёма-передачи Услуг.  

4.7. Обязательства Исполнителя по Договору считаются выполненными после передачи 

Заказчику результатов Услуг в соответствии с условиями, предусмотренными статьей 4 

Договора. 

4.8. Обязательства Заказчика по Договору считаются выполненными с момента окончания 

приемки результатов всех Услуг по Договору и получения Исполнителем оплаты в размере 

общей стоимости Договора, указанной в пункте 2.1 Договора.  

 

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

5.1. 3а нарушение условий настоящего договора виновная сторона несет ответственность, 

предусмотренную законодательством Украины. 

5.2. В случае нарушения Исполнителем сроков выполнения Услуг, предусмотренных в 

п.1.2 настоящего Договора, Исполнитель выплачивает Заказчику пеню в размере двойной 

учетной ставки НБУ, действующей в период просрочки, от стоимости невыполненных в сроки 

Услуг за каждый день просрочки. 

5.3. В случае просрочки предоставления Исполнителем в адрес Заказчика налоговых 

накладных и расчётов-корректировок к налоговым накладным, выписанных в связи с 

увеличением стоимости Услуг, оформленных и зарегистрированных в ЕРНН согласно 

требованиям п.201.1 ст.201 Налогового кодекса Украины, Исполнитель уплачивает Заказчику, в 

бесспорном порядке, пеню в размере 120% годовых учётной ставки Национального банка 

Украины, действующей на дату первого дня просрочки их предоставления, от суммы НДС, на 

которую должны были быть выданы надлежащим образом оформленные и зарегистрированные в 

ЕРНН налоговые накладные или расчёты-корректировки к налоговым накладным, выписанные в 

связи с увеличением стоимости Услуг, за каждый день просрочки их предоставления, начиная с 

первого дня после окончания срока для их предоставления до даты их регистрации в ЕРНН, но 

не более 180 календарных дней. 

5.4. В случае не предоставления Исполнителем в адрес Заказчика налоговых накладных и 

расчётов-корректировок к налоговым накладным, выписанных в связи с увеличением стоимости  

Услуг, оформленных и зарегистрированных в ЕРНН согласно требованиям п.201.1 ст.201 

Налогового кодекса Украины, в течение 180 календарных дней с даты их выписки, Исполнитель 

также уплачивает Заказчику, в бесспорном порядке, штраф в размере НДС, на сумму которого 

должны были быть выданы надлежащим образом оформленные и зарегистрированные в ЕРНН 

налоговые накладные и расчёты-корректировки к налоговым накладным. 

5.5. В случае несвоевременного предоставления Исполнителем в адрес Заказчика 

расчётов-корректировок к налоговым накладным, выписанных в связи с уменьшением стоимости 

Услуг, Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере, установленном в зависимости от 

количества дней просрочки со дня окончания срока регистрации, предусмотренного п.201.10 

ст.201 Налогового кодекса Украины, а именно: при просрочке до 15 календарных дней – 10% от 



суммы НДС, указанной в расчёте-корректировке, при просрочке от 16 до 30 календарных дней – 

20% от суммы НДС, указанной в расчёте-корректировке, при просрочке от 31 до 60 календарных 

дней – 30% от суммы НДС, указанной в расчёте-корректировке, при просрочке от 61 до 180 

календарных дней – 40% от суммы НДС, указанной в расчёте-корректировке, при просрочке 

более 180 календарных дней – 50% от суммы НДС, указанной в расчёте-корректировке. 

 

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА ФОРС-МАЖОРА 

6.1. Сторона освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее 

исполнение обязанностей по Договору, если это явилось следствием действия  обстоятельств 

непреодолимой силы (форс-мажора), например: стихийных бедствий, военных действий, 

забастовок, массовых беспорядков и волнений, действий органов государственной власти, 

делающих невозможным исполнение Договора, а также любых других  обстоятельств вне 

разумного контроля Сторон, препятствующих выполнению Договора. 

6.2. Срок выполнения обязательств по Договору продлевается на время действия 

вышеуказанных обстоятельств непреодолимой силы при условии, что Сторона, для которой 

наступил форс-мажор, в трехдневный срок с момента наступления данных обстоятельств 

известила другую сторону о наступлении форс-мажорных обстоятельств. 

6.3. Надлежащим подтверждением наступления форс - мажорных обстоятельств и их срока 

действия является Акт Торгово-промышленной палаты Украины. 

6.4. В случае если обстоятельства форс-мажора действуют в течение более 3-х месяцев, 

Стороны проведут переговоры по вопросам дальнейшего выполнения, либо расторжения 

Договора и проведения взаиморасчетов. 

 

7. САНКЦИИ И  РЕКЛАМАЦИИ 

7.1. Сторона, виновная в неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по 

Договору, обязана в полном объеме возместить другой Стороне причиненные убытки. 

 

8. АРБИТРАЖ 

8.1. Все  споры  и  разногласия, возникшие при исполнении Договора, будут по 

возможности решаться путем переговоров между Сторонами. 

8.2. Если  споры  и разногласия  не могут  быть  решены путем  переговоров, они подлежат 

разрешению в хозяйственном суде, в соответствии с действующим законодательством Украины. 

 

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

9.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны только в случае, если они 

совершены в письменной форме и подписаны Сторонами. 

9.2. Информация по Договору является конфиденциальной и не подлежит разглашению 

кому-либо, за исключением случаев, установленных законодательством Украины. 

9.3. Досрочное расторжение Договора допускается по взаимному соглашению Сторон 

либо в исполнение пункта 6.4 Договора. О предстоящем расторжении Договора Сторона, 

изъявившая желание расторгнуть Договор, обязана уведомить в письменной форме другую 

Сторону, с подробным указанием причин расторжения, в срок не менее чем за 10 дней до даты 

расторжения Договора. Сторона, получившая данное уведомление обязана его рассмотреть и 

ответить в письменной форме в течение 10 дней с момента получения уведомления. 

9.4. Договор составлен на русском языке, в двух экземплярах, имеющих равную 

юридическую силу, по одному - каждой из Сторон. 

9.5. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами, действует до 

_______________ г. Договор может быть пролонгирован по согласованию Сторон путём 

подписания дополнительного соглашения к настоящему Договору. 

9.6. Стороны являются плательщиками налога на прибыль на общих основаниях в 

соответствии с действующим законодательством Украины. 



 

 

10. БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ, МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И ПОДПИСИ СТОРОН 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬ:     ЗАКАЗЧИК: 

 

 

 

 

 

ПАО «Сумское НПО» 

 

40004, Украина, г. Сумы ул. Горького, 58 

Телефон:(0542)77-50-00, Факс:(0542)22-63-62 

 

Банковские реквизиты:  

Банк Заказчика: ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО «ПЕРВЫЙ УКРАИНСКИЙ 

МЕЖДУНАРОДНЫЙ БАНК»,  

04070, г. Киев, ул.Андреевская, 4     

МФО 334851  Код банка 14282829 

Р/с: 2600115086 

 

Код ЕГРПОУ: 05747991 

ИНН 057479918286 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬ: 

 

 

 

 

_____________________ / ________________/                   

ЗАКАЗЧИК: 

Директор по продажам 

 

 

 

___________________ / А.Н. Месхия / 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

к Договору о предоставлении услуг  

№ _____ от  ______________ 201___ г.  

 

 

 

 

 

 

 

Перечень Услуг,  

предоставляемых  _____________________________ 

 

№ 

п/п 

Наименование 

 

Стоимость услуг, в грн. Срок  

предоставления услуг без НДС НДС с  НДС 

1 

Полиграфические услуги 

(изготовление _________ в 

количестве 1000 шт. и 

доставка Заказчику в 

г.Сумы)  

   

____ рабочих дней с  

момента получения 

Исполнителем предоплаты в 

размере 20 % от общей 

стоимости Услуг по данному 

Приложению. 

 

Общая стоимость Услуг по данному Приложению составляет _____________ гривен 

(_______________________ 00 копеек) в т.ч. НДС (20%) – _______________ грн. (____________ 

тысяч гривен 00 коп.)  

 

Заказчик осуществляет оплату на банковский счет Исполнителя в размере 100% общей 

стоимости  Услуг, указанных в счете, в следующем порядке: 

1. Предоплата в размере 20% общей стоимости Услуг по данному Приложению на 

банковский счет Исполнителя в течение 15 банковских дней с момента выставления счета 

Исполнителем;  

2. Оплата 80% в течение 30 рабочих дней с момента подписания сторонами Акта приёма-

передачи оказанных Услуг. 

Основанием для выставления счета Исполнителем является письменная заявка Заказчика 

на предоставление Услуг. 

Данное Приложение вступает в силу с момента его подписания и действует на протяжении 

срока действия Договора. 

Данное Приложение является неотъемлемой частью Договора № _____ от _____________ 

201___ г. 

 

 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬ: 

 

 

 

______________________ / ______________ /  

ЗАКАЗЧИК: 

Директор по продажам 

 

 

_____________________ / А.Н.Месхия / 

  

  

 


